
MDT 669. 35: 620. 193. 2                               ČESKOSLOVENSKÁ NORMA                                  Listopad
1992

Koroze kovů a slitin

STANOVENI ODOLNOSTI MOSAZI PROTI ODZINKOVÁNÍ

ČSN ISO 6509

03 8167

Corrosion of metals and alloys. Determination of dezincification resistance of brass Corrosion des
métaux et alliages. Détermination de la résistance à la dézincification du laiton Korrosion der Metalle
und Legierungen. Prüfung von Messing auf Beständigkeit gegen Entzinkung

Tato norma obsahuje ISO 6509: 1981.

Národní předmluva

Souvisící normy

ČSN 01 8003 Zásady pro bezpečnou práci v chemických laboratořích

ČSN 03 8168 Zkoušení odolnosti mosazných trubek proti korozi odzinkováním (návrh)

Obdobné mezinárodní, regionální a zahraniční normy

ISO 6509: 1981 Corrosion of metals and alloys. Determination of dezincification resistance of brass

(Koroze kovů a slitin. Stanovení odolnosti mosazi proti odzinkování)

NF A 05-114: 1983 Corrosion des métaux et alliages. Détermination de la résistance à la
dezincification du laiton

(Koroze kovů a slitin. Stanovení odolnosti mosazi proti odzinkování)

SS 11 71 10: 1982 Koppar och kopparlegeringar. Massing. Bestämning av avzinkningshärdighet

(Měď a slitiny mědi. Mosaz. Zkoušení odolnosti proti odzinkování)

Deskriptory podle Tezauru ISO ROOT

Kód deskriptoru/znění deskriptoru: DDT/DDU/koroze, DL/DM/kovy, UF/UR/slitiny, DDU. C/odolnost vůči
korozi, UQE. B/mosaz, DLK. D/zinek, BL/BY/zkoušení, DJJ. P/vody, BLB/zkušební zařízení, BLG/zkušební
vzorky, zkušební tělesa

Vypracování normy

Zpracovatel: Státní výzkumný ústav ochrany materiálu, Praha, IČO 00002364, Ing. Hadačova

Technická normalizační komise: TNK 32 Ochrana proti korozi

Pracovník Federálního úřadu pro normalizaci a měření: Ing. Zorka Klimošová

Federální úřad pro normalizaci a měření



24506

ČSN ISO 6509

KOROZE KOVŮ A SLITIN STANOVENÍ ODOLNOSTI MOSAZI PROTI ODZINKOVÁNÍ

ISO 6509

První vydání 1981-07-01

MDT 669. 35: 620. 193. 2

Deskriptory: corrosion, metals, alloys, tests, determination, corrosion resistance, brasses

Předmluva

ISO (Mezinárodní organizace pro normalizaci) je celosvětovou federací národních normalizačních
organizací (členů ISO). Na mezinárodních normách obvykle pracují technické komise ISO. Každý člen
ISO, který se zajímá

o předmět, pro který byla vytvořena technická komise, má právo být zastoupen v této technické
komisi. Práce se zúčastňují i mezinárodní organizace, vládní i nevládní, s nimiž ISO navázala pracovní
styk.

Návrhy mezinárodních norem přijaté technickými komisemi se rozesílají členům ISO к odsouhlasení
před jejich

přijetím Radou ISO za mezinárodní normy.

Mezinárodní norma ISO 6509 byla připravena technickou komisí ISO/TC 156 Koroze kovů a slitin a byla
rozeslána

členům komise v únoru 1980.

Norma byla schválena národními komitéty těchto zemí:

Austrálie, Belgie, Brazílie, Bulharsko, Čína, Egypt, Finsko, Francie, Indie, Jihoafrická republika, Kanada,
Maďarsko,

Mexiko, Německo, Norsko, Polsko, Portugalsko, Rakousko, Rumunsko, Spojené království, SSSR,
Španělsko,

Švédsko, USA.

1   Předmět normy

Tato norma specifikuje metodu stanovení odolnosti mosazi vystavené působení sladké nebo slané
vody proti

odzinkování.

Metoda se může používat pro kontrolu nebo výzkumné účely, rozsah použití však není omezen.



2


